

Ausschreibung

17. Tierscheibenpokal 2018

Teilweise für KK ausgeschrieben

Veranstalter: Privil. SGi Nienburg e.V. 1887

Ort: Schießstätte Nienburg/S - Jesarbruch (Richtung Calbe)

Info: www.schuetzen-nienburg.de

Termin: Samstag, den 11.08.2018 09.00 - 13:00 Uhr

Wettbewerbe: Ordonnanzgewehr offene Visierung

1. Einzelwettbewerb 100 m Stand

Schusszahl: Wertung 13 Schuss stehend /aufgelegt

3 Streicher

Ordonnanzgewehr Diopter

2. Einzelwettbewerb 100 m Stand

Schusszahl: Wertung 13 Schuss stehend /aufgelegt

3 Streicher

KK- Gewehr

3. Einzelwettbewerb 100 m Stand

Schusszahl: Wertung 13 Schuss

sitzend aufgelegt - Sandsack

3 Streicher

KK- Gewehr

4. Einzelwettbewerb 50 m Stand

Schusszahl: Wertung 13 Schuss

stehend aufgelegt - Rohr

3 Streicher

Scheibenart: Die Tiermotivscheibe wird vor Wettkampfbeginn ausgelost und diese

Scheibe wird für alle drei Wettbewerbe verwendet

Klassen: offen

Startberechtigt: alle Mitglieder des LSV Sachsen-Anhalt und Gäste

Allgemeine Bestimmungen:

- 1. Der Wettbewerb wird nach den aktuellen Regeln der SpO des DSB ausgetragen.
- 2. Bei Anreise ist der gültige Schützenausweis vorzulegen.
- 3. Die Teilnehmermeldungen erfolgen am Wettkampftag von 8°° bis 12°° Uhr.
- 4. Der Veranstalter behält sich vor, Offizielle und Schützen der Vereine bei Bedarf als Helfer einzusetzen.
- 5. Die Änderungen der Ausschreibungsbedingungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten.
- 6. Für Einsprüche und ihre Bearbeitung ist eine Gebühr in Höhe von 30,00 € zu entrichten.
- 7. Es wird ein **Startgeld von 6,00 €** in den Disziplinen erhoben.
- 8. Nachkauf 3,00 € pro Disziplin.

Nachkauf ist möglich, es wird aber die zuletzt, beschossene Ringscheibe als Schützenergebnis gewertet. Vorherige beschossene Ringscheiben fallen aus der Wertung.

- 9. Die Sieger erhalten einen Pokal (Sachpreis) und Urkunde.
- 10. Die 2. und 3. platzierten erhalten Urkunden. (Sachpreise für Platz 1-3)
- 11. Preise und Urkunden werden bei Abwesenheit des Teilnehmers zur Siegerehrung dem nächstplatzierten überreicht.

12. **Datenfreigabe**

Mit der Anmeldung bei den Ausschreibungen des PSGi Nienburg, erklärt sich der Teilnehmer aus organisatorischen Gründen mit der elektronischen Speicherung der wettkampfrelevanten Daten, unter der Angabe von Name, Vereinsname, Alter, Klasse, Ergebnis und Wettkampfbezeichnung einverstanden. Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung der Ergebnislisten, evtl. Fotos in Aushängen, im Internet und in weiteren Publikationen der PSGi Nienburg sowie dessen Untergliederungen ein. Sollte ein Teilnehmer nicht einverstanden sein, kann er das bei der Anmeldung angeben.

Vorsitzender: Eberhard Marek

Vereinsanschrift:

Privil. SGi. Nienburg e.V. 1887, Calbesche Str. 18, 06429 Nienburg

Tel./Fax: 034721/22436 -Tel.- Schießstätte: 0 157 386 981 87-eMail: eberhard.marek@schuetzen-nienburg.de